
Zápis č. 6/2018 ze zasedání  Zastupitelstva obce Bantice, konaného dne 26.9.2018  

v 18.00 hodin v kanceláři Obecního úřadu 

 

Starosta přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání. Přítomno bylo sedm členů zastupitelstva 

obce, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem v prezenční listině, která je přílohou tohoto 

zápisu. Na základě účasti sedmi členů zastupitelstva prohlásil zastupitelstvo za 

usnášeníschopné. 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu v Banticích a na internetových stránkách www.bantice.cz a to nejméně sedm 

dní přede dnem konání zasedání. 

 

1. Starosta navrhl ověřovateli zápisu všechny přítomné členy zastupitelstva obce. Nebyly 

vzneseny jiné návrhy. Následně dal o návrhu hlasovat. 

Hlasování: pro 7 členů   proti 0   zdržel se 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu všechny přítomné členy zastupitelstva. 

 

Dále navrhl zapisovatelem xxx. Nebyly vzneseny jiné návrhy. Následně dal o návrhu 

hlasovat. 

Hlasování: pro 7 členů    proti 0    zdržel se 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou xxx. 

 

2. Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, který všichni členové obdrželi 

v pozvánce. Starosta obce vznesl návrh, aby byl doplněn program o tyto body: 

- projednání rozpočtového opatření č. 7/2018 

Dále podal návrh, aby každý bod programu, byl projednán jednotlivě a také, aby schvalování 

každého bodu programu probíhalo zvlášť. Starosta dal hlasovat o návrhu programu jednání. 

Hlasování: pro 7 členů   proti 0   zdržel se 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program jednání. 

 

Program jednání: 

1) Schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na parc.č. 64/2, 

80/2 a 414/1 v k.ú. Bantice 

2) Schválení záměru prodeje pozemku parc.č. 133/41, 133/42, 228/38, 327/33, 333/5,  333/6, 

87/3, 87/4, 92/1, 92/2, 92/3, 133/43, 133/44, 133/45, 378/8, 378/9, 378/11, 378/12, 378/13, 

378/14, 378/15, 30/3 v k.ú. Bantice 

3) Projednání rozpočtového opatření č. 5/2018 

4) Projednání rozpočtového opatření č. 6/2018 

5) Projednání rozpočtového opatření č. 7/2018 

6) Projednání žádosti o osázení části pozemku GP 5410/73 a 326/1 v k.ú. Bantice 

7) Projednání a schválení cenových nabídek na opravu průjezdu obecního úřadu  

8) Projednání výsledku ankety na opravu koupacího biotopu a schválení dalšího postupu 

v provozování biotopu 

9) Projednání žádosti na odkup části pozemku GP 5331 

10) Schválení oprav památných křížů v Banticích  

11) Schválení vyřazení majetku 

 

 

http://www.bantice.cz/


1. Na jednání byl předložen návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s. na pozemky parc.č. 64/2, 80/2 a 414/1 v k.ú. Bantice. Jedná 

se o vybudovaní NN přípojky pro stavbu RD. Věcné břemeno bude za úplatu ve výši 5.000,- 

Kč bez DPH.  O předloženém návrhu bylo hlasováno. 

Hlasování: pro 7                     proti 0                              zdržel se 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. na pozemky parc.č. 64/2, 80/2 a 414/1 v k.ú. 

Bantice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

2. Na jednání byl předložen návrh záměru prodeje nově vzniklých pozemků parc.č. 30/3 - 20 

m
2
, parc.č. 378/13 - 16 m

2
, parc.č. 378/12 - 25 m

2
, parc.č. 378/11 - 25 m

2
, parc.č. 378/9 - 25 

m
2
, parc.č. 378/8 - 25 m

2
, parc.č. 378/14 - 25 m

2
, parc.č. 378/15 - 25 m

2
, parc.č. 92/1 - 25 m

2
, 

parc.č. 92/2 - 25 m
2
, parc.č. 92/3 - 25 m

2
, parc.č. 87/3 - 25 m

2
, parc.č. 87/4 - 25 m

2
, parc.č. 

133/43 - 25 m
2
, parc.č. 133/44 - 25 m

2
, parc.č. 133/45 - 24 m

2
, parc.č. 327/33 - 25 m

2
, parc.č. 

333/5 - 25 m
2
, parc.č. 333/6 - 25 m

2
, parc.č. 133/41 - 25 m

2
, parc.č. 133/42 - 25 m

2
, parc.č. 

228/38 - 25 m
2
 v k.ú. Bantice. Předběžná cena prodeje 100,- Kč/m

2
 bez DPH. K ceně 

jednotlivých pozemků bude připočítaná částka ve výši 2.500,- Kč za provedení geometrických 

plánů a vytýčení pozemků přímo v terénu. O předloženém návrhu bylo hlasováno. 

Hlasování:      pro 7                                              proti 0                        zdržel 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh záměru prodeje nově vzniklých pozemků parc.č. 

30/3 - 20 m
2
, parc.č. 378/13 - 16 m

2
, parc.č. 378/12 - 25 m

2
, parc.č. 378/11 - 25 m

2
, parc.č. 

378/9 - 25 m
2
, parc.č. 378/8 - 25 m

2
, parc.č. 378/14 - 25 m

2
, parc.č. 378/15 - 25 m

2
, parc.č. 

92/1 - 25 m
2
, parc.č. 92/2 - 25 m

2
, parc.č. 92/3 - 25 m

2
, parc.č. 87/3 - 25 m

2
, parc.č. 87/4 - 

25 m
2
, parc.č. 133/43 - 25 m

2
, parc.č. 133/44 - 25 m

2
, parc.č. 133/45 - 24 m

2
, parc.č. 

327/33 - 25 m
2
, parc.č. 333/5 - 25 m

2
, parc.č. 333/6 - 25 m

2
, parc.č. 133/41 - 25 m

2
, parc.č. 

133/42 - 25 m
2
, parc.č. 228/38 - 25 m

2
 v k.ú. Bantice. 

 

3. Na jednání bylo předloženo rozpočtové opatření č. 5/2018, kterým se schválený rozpočet 

změní takto: zvýší se v příjmech 222.000,- a ve výdajích o 222.000,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018. 

 

4. Na jednání bylo předloženo rozpočtové opatření č. 6/2018, kterým se schválený rozpočet 

změní takto: zvýší se ve výdajích o 50.000,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018. 

 

5. Na jednání bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7/2018, kterým se schválený rozpočet 

změní takto: zvýší se v příjmech o 30.000,- ve výdajích o 30.000,- Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2018. 

 

6. Na jednání byla předložena žádost xxx na možnost provést výsadbu na vlastní náklady na 

části pozemku parc.č. GP 5410/73 a 326/1 v k.ú. Bantice ve vlastnictví obce Bantice. 

K předložené žádosti byl předložen návrh výsadby. Jedná se o pás v šířce cca. 6,0 m, který 

přímo sousedí s pozemkem žadatele. Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením výsadby na 

uvedených pozemcích dle předloženého návrhu na dobu minimálně 10 let. Žadatel se dále 



upozorňuje, že výsadba bude provedena na jeho náklad bez možnosti uhrazení nákladů po 

skončení 10 leté lhůty. 

  

7. Na jednání byly předloženy tři cenové nabídky na provedení stavebních prací na akci 

„Oprava vstupu obecního úřadu Bantice“. Byly předloženy nabídky firmy DOLNÍČEK-

DODO, s.r.o. ve výši 310.000,- Kč bez DPH, firmy Stavby Petr s.r.o. ve výši 347.032,- Kč 

bez DPH a firmy VIKO stavební a montážní s.r.o. ve výši 321.813,- Kč bez DPH. O 

předloženém návrhu bylo hlasováno. 

Hlasování: pro 7                     proti 0                              zdržel se 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku stavebních prací firmy DOLNÍČEK-

DODO, s.r.o. ve výši 310.000,- Kč bez DPH na akci „Oprava vstupu obecního úřadu 

Bantice“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

 

8. Na jednání byly předloženy výsledky ankety na opravu koupacího biotopu. Bylo vydáno 

celkem 227 lístků a zúčastnilo se 121 občanů. Pro zachování biotopu bylo 103 občanů, proti 

bylo 17 občanů a 1 hlas byl neplatný. Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením opravy 

koupacího biotopu a pověřuje starostu k přípravě podkladů pro provedení opravy koupacího 

biotopu. Jedná se vypracování rozpočtů na stavební práce, včetně výměny stávající folie a 

výměnu přírodního filtru. Po vypracování všech podkladů, bude vypsáno výběrové řízení na 

provedení oprav. 

 

9. Na jednání byla předložena žádost xxx na odkup části pozemku parc.č. GP 5331 v k.ú. 

Bantice. Jedná se o plochu cca. 1.000 m
2
. Jedná se o doplnění žádosti ze dne 23.1.2018, kdy 

bylo žádáno o cca. 800 m
2
 z pozemku prac.č. GP 5331 a pozemek pod budovou na parc.č. 

216/4. Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku s předběžnou cenou 250,- Kč bez 

DPH za parc.č. 216/4 a 50,- Kč bez DPH za část pozemku parc.č. 228/32 (GP 5331) v k.ú. 

Bantice. Veškeré náklady spojené s převodem tohoto pozemku uhradí žadatel. Záměr prodeje 

bude schválen po vypracování geometrického zaměření pozemku. 

 

10. Na jednání byl předložen návrh na provedení oprav památných křížů v Banticích. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením oprav památných křížů. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu obce k zařazení jednotlivých památných křížů do majetku obce. Jedná se o památné 

kříže na pozemcích ve vlastnictví obce. Památné kříže jsou umístěny na parc.č. 52/1, 188/1 a 

206/2 v k.ú. Bantice a na parc.č. 3218 v k.ú. Prosiměřice. 

 

11.  Na jednání byl předložen návrh na vyřazení majetku obce. Jedná se o tento majetek: 

- vodoměry inv.č. 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 

358, 359, 360, 361 a 362. 

O předložené návrhu bylo hlasováno. 

Hlasování: pro 7                     proti 0    zdržel se 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení uvedeného majetku z majetku obce.  

 

 

 

 



Starosta konstatoval, že program dnešního jednání je již vyčerpán, nikdo se nehlásí o slovo, 

poděkoval přítomným za účast a prohlásil jednání za ukončené. 

 
Jednání ukončeno v 19.30 hod. 
Zapsala:  

Zápis vypracován 5.10.2018 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 6/2018 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bantice, konaného dne 26.9.2018 

 

Zastupitelstvo obce Bantice:  

 
Schvaluje:  

 

            1) návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce, a.s. na pozemky parc.č. 64/2, 80/2 a 414/1 v k.ú. Bantice a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy. 

           2) návrh záměru prodeje nově vzniklých pozemků parc.č. 30/3 - 20 m
2
, parc.č. 378/13 - 

16 m
2
, parc.č. 378/12 - 25 m

2
, parc.č. 378/11 - 25 m

2
, parc.č. 378/9 - 25 m

2
, parc.č. 378/8 - 25 

m
2
, parc.č. 378/14 - 25 m

2
, parc.č. 378/15 - 25 m

2
, parc.č. 92/1 - 25 m

2
, parc.č. 92/2 - 25 m

2
, 

parc.č. 92/3 - 25 m
2
, parc.č. 87/3 - 25 m

2
, parc.č. 87/4 - 25 m

2
, parc.č. 133/43 - 25 m

2
, parc.č. 

133/44 - 25 m
2
, parc.č. 133/45 - 24 m

2
, parc.č. 327/33 - 25 m

2
, parc.č. 333/5 - 25 m

2
, parc.č. 

333/6 - 25 m
2
, parc.č. 133/41 - 25 m

2
, parc.č. 133/42 - 25 m

2
, parc.č. 228/38 - 25 m

2
 v k.ú. 

Bantice. 

           3) cenovou nabídku stavebních prací firmy DOLNÍČEK-DODO, s.r.o. ve výši 

310.000,- Kč bez DPH na akci „Oprava vstupu obecního úřadu Bantice“ a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy o dílo. 

           4) schvaluje vyřazení uvedeného majetku z majetku obce.  

 

           

 

Bere na vědomí: 

 

           1) rozpočtové opatření č. 5/2018 

           2) rozpočtové opatření č. 6/2018 

           3) rozpočtové opatření č. 7/2018    

             

  

             

Starosta: xxx                  …………………………… 

 

 

 

Místostarosta:     xxx                             ……………………………. 

 

 


